
1/3

Generální tajemník CSTO Imangali Tasmagambetov se
setkal s běloruským ministrem obrany Viktorem
Khreninem

en.odkb-csto.org/news/news_odkb/generalnyy-sekretar-odkb-imangali-tasmagambetov-vstretilsya-s-ministrom-
oborony-belarusi-viktorom-kh

https://en.odkb-csto.org/news/news_odkb/generalnyy-sekretar-odkb-imangali-tasmagambetov-vstretilsya-s-ministrom-oborony-belarusi-viktorom-kh/?bxajaxid=35191971f27fa5b681cab10a8c877ae9#loaded


2/3



3/3

13.02.2023

Dne 13. února letošního roku se na Ministerstvu obrany Běloruské

republiky uskutečnilo bilaterální jednání mezi ministrem obrany

Běloruské republiky generálporučíkem Viktorem Khreninem a

generálním tajemníkem CSTO Imangali Tasmagambetovem.

Podle tiskové služby běloruského ministerstva obrany blahopřál

běloruský ministr obrany I. Tasmagambetovovi ke jmenování

generálním tajemníkem CSTO.

Viktor Khrenin během jednání informoval Imangaliho

Tasmagambetova o aktuální vojenské a politické situaci ve

východoevropském regionu kolektivní bezpečnosti a také jej

informoval o prioritách činnosti OSB během běloruského

předsednictví v organizaci v roce 2023.

Mezi hlavní priority běloruského předsednictví byly zmíněny:

zlepšení připravenosti složek vojsk (kolektivních sil) OSBO k plnění

vyčleněných úkolů, posílení vojenské a technické spolupráce

členských států a budování institucionální kapacity Organizace v

informační a analytická sféra.

Společné výcviky („Search-2023“, „Interaction-2023“, „Echelon-

2023“, „Barrier-2023“) byly označeny jako hlavní aktivity

operačního a bojového výcviku, které jsou plánovány i v Běloruské

republice během jejího předsednictví.

Na konci setkání strany znovu potvrdily svou připravenost dále

rozvíjet konstruktivní dialog ve formátu Organizace.

 

 

 

 


